<sup>88</sup> Cf. Roccati, "En marge de l'édition" (n. 2 above), 87.

## DE LAUDIBUS ELEGIE SPIRITUALIS

- Quisquis amas prosam, metris ignoscito nostris:  
 Sponte stilo veniunt corque lepore trahunt.  
 "Divos blanda libens elegia cantet amores,  
 Tracta malis totiens serva libidinibus,  
 5 Soletur senium?" Iam non. Captiva resectis  
 Unguibus et casto coniugis apta thoro,  
 Cur non ancille fronesis si libera fiat  
 Mundaque complacito confoveare sinu?  
 Non maiestati dictorum detrahit usus  
 10 Metrorum, maius pondus eis tribuit.  
 Versibus omnimodis vates scripsisse sciuntur  
 Ut Ieremias, Iob, sic David et Moyses.  
 Carmina composuit Salomon rex milia quinque,  
 Cantata est mulier fortis ab ore suo.  
 15 Frenant ne vaga sit metra mentem, plurima paucis  
 Artant et prestant esse sui memores.  
 Plus sensus, plus lucis habent, plus ordine pollent  
 Versus, si cor eis cum studio dederis.  
 Verius et brevius servantur scripta ligata  
 20 Metro. "Nam vicium protinus insinuant."  
 Fortior est vox que per stricta foramina transit  
 Quam que decursu liberiore meat.  
 Non aliter metris sententia pressa canoris  
 Vi maiore sonat, percutit et penetrat.

---

*Tit. V B Br D S Ge P*] Carmen de elegia (*sic*) spirituali *Q deest Ja* 1 amas] amans  
*Q* 3 cantet] cantat *B* 4 totiens] toties *P* 6 thoro] choro *B* 10 maius] *corr.*  
*ex inanis QI* inanis *Ja* 10 eis] ei *Ja* 15 frenant] frenat *Br* 22 quam que]  
 quamque *corr.* *QI* 23 metris] metus *Br* 23 *canoris QI corr. ex . . . oris (?)*  
 24 questio et responsio *add. in marg. Ja*

---

1. Cf. Ovid *Rem. am.* 579: Quisquis amas . . . ; Petr. *Bucol.* 3.37: Quisquis amore voles. . .  
 (cf. also Claud. *Carm. min.* 22.6: Carmen amat quisquis carmine digna gerit.). 2. Cf.  
 Verg. *Georg.* 2.10: sponte . . . veniunt. 3. Cf. Ovid *Rem. am.* 379: Blanda pharetratos  
 elegeia cantet amores. 5–6. Cf. Deut. 21:10–13. 8. Cf. Verg. *Aen.* 4.686: Semiani-  
 memque sinu germanam amplexa fovebat; Petr. *Bucol.* 12.5: Faustula quem complexa sinu  
 mulcente fovebat. 13–14. Cf. Prov. 31:10: Mulierem fortem quis inveniet? 17. Cf.  
 Hor. *Ars poet.* 242: tantum series iuncturae pollet.

---

Relations with other poems of Gerson's:

8. Cf. *Heu Gregis* (ed. Glorieux, 10, n° 531), v. 84.

*Legatur per modum dyalogi*

- 25 “Desipit an senium repetens puerilia?” “Non, sed  
Vult aquile ritu vita redire prior.”  
“Demonium, caveas, lateat ne meridianum,  
Vanis in studiis perdere tempus amans.”  
“Cedant vana, precor, cedant, sed cum pietate  
30 Carminibus textis fructus inesse potest.”  
“Ast meliora potest flendi quoque tempus et etas  
Et quis in hoc evo scire poemata vult?”  
“Que meliora potest exclusus ab omnibus exul  
Officiis? Sed nec carmina flere vetant.”  
35 Nocte Deus dat, ait Iob, carmina, rex tribulatus,  
Misit, ait, Dominus carmen in ore novum.  
Rara nimis fateor poesis modo, sed cano celis,  
Forsitan et veniet tempus amicitius.  
Scenica nobis sunt vel ludicra iure fuganda.  
40 Quis pia culparit sub numeris redigi?  
Tutus nostra leges: non hic portenta deorum,  
Non hic que castis moribus obvia sint;  
Plus prodesse volunt quam delectare, minorem  
Quo fit ut ornatum querere sat sit eis.  
45 Otia tempora dant: quibus est sapientia scriptis  
Danda, Ihesus testis, otia pigra necant.